
A >, *$?

* W  %
^  uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

KUPNÍ SMLOUVA
% X °

^  Oj

<í>.

Cl. I.
Smluvní strany

Prodávající:
BON-CAR Svitavy, s.r.o.
se sídlem U Tří mostů 847/7, 568 02 Svitavy
zastoupený Bc. Terezou Mačátovou, jednatelkou společnosti
společnost je zapsaná v OR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18410
IČ: 259 78 837
DIČ: CZ25978837

a

Kupující:
město Česká Třebová 
Staré náměstí 78 
560 02 Česká Třebová 
IČO: 002 78 653 
DIČ: CZ00278653
zastoupené Jaroslavem Zedníkem, starostou města

II. Předmět plnění
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nový automobil značky DACIA DUSTER 4x4 
ARCTICA, 1.6 SCe 84kW/114k S&S, jehož podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se 
zavazuje za podmínek dle této smlouvy předmět koupě převzít a uhradit kupní cenu dle čl. III. 
této smlouvy.

Přílohou č. 1 této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího a přílohou č. 2 jsou zadávací 
podmínky kupujícího. V případě rozporu přílohy č. a 1 a č. 2 má přednost příloha č. 2. 
V případě rozporu této smlouvy a přílohy č. 1 má přednost tato kupní smlouva.
Přílohy č. 1 a 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Předmět koupě je kupujícímu dodáván pro potřeby JSDHO (jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce).

III. Kupní cena
Kupní cena za předmět koupě činí 474.900 Kč včetně DPH, (392.479,33 Kč bez DPH).

IV. Platební podmínky
Po podpisu smlouvy vystaví prodávající zálohovou fakturu splňující veškeré náležitosti 
daňového dokladu na částku ve výši 47.490 Kč se 14 denní splatností.

Po předání předmětu plnění prodávající vystaví daňový doklad k vozidlu se 14 denní 
splatností na zbylou část kupní ceny.

1



V. Termín a místo plnění
Místem plnění je sídlo prodávajícího.
O předání a převzetí předmětu koupě pořídí obě smluvní strany protokol, v němž uvedou 
všechny skutečnosti, které budou považovat za podstatné.

Za kupujícího je protokol oprávněn podepsat a předmět koupě převzít Michal Daněk, velitel 
JSDHO Česká Třebová.
Kupující je povinen převzít pouze předmět koupě odpovídající specifikaci této smlouvy, který 
bude bez vad.

Termín dodání předmětu koupě je do 30.09.2016.
Kupující je povinen předmět koupě převzít do 10 dnů od vyzvání prodávajícím.

VI. Záruka za jakost
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku dle záručních podmínek Dacia uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy (Smluvní podmínky budoucí kupní smlouvy -  objednávky na nová vozidla 
Dacia).
V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, 
má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s § 2099 až 2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník.

VII. Smluvní sankce
Kupující se zavazuje v případě prodlení s placením sjednané kupní ceny zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem.
Při nedodržení termínu dodání ze strany prodávajícího uhradí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny vč. DPH, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení bez ohledu na zavinění nastalého prodlení.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení oprávněné strany o uplatnění 
práva na zaplacení smluvní pokuty. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo požadovat smluvní 
pokutu. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty musí dále obsahovat 
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká 
v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo kupujícího bylo prokazatelně 
způsobeno vyšší mocí.

VIII. Vlastnické právo
Právo vlastnické k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
koupě kupujícím.
Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí.

IX. Závěrečná ustanovení
Na tuto smlouvu se nevztahují články I -  VI Smluvních podmínek budoucí kupní smlouvy -  
objednávky na nová vozidla Dacia, uvedených v příloze č. 1.

2



Předmět koupě musí odpovídat homologaci typu automobilu pro provoz na pozemních 
komunikacích v ČR.
Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé smluvní strany podán 
insolvencní návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo hrozícího úpadku 
vinsolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvencní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje prodlení 
s termínem plnění více jak 10 kalendářních dnů.

Tato smlouva se řídí právem České republiky a ke kolizním ustanovením zákona se nepřihlíží. 
Veškerá jednání v souvislosti s touto smlouvou budou probíhat výlučně v českém jazyce.

Adresy pro doručování veškerých písemností dle této smlouvy jsou uvedeny v úvodu této 
smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují za 
doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek.

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se 
smluvní strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této 
smlouvy je Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové.

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.
Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy či jejího dodatku.

Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Uzavřená 
kupní smlouva může být měněna písemnými číslovanými dodatky, které byly vzájemně 
odsouhlaseny. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tuto kupní smlouvu uzavřely bez 
nátlaku a na základě své svobodné vůle. Smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, po 
odsouhlasení a potvrzení obdrží každá ze stran jedno vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 670 ze dne 
13.06.2016.

Příloha číslo 1: Cenová nabídka prodávajícího 
Příloha číslo 2: Zadávací podmínky kupujícího

V České Třebové dne Ve Svitavách dne

třebovA
2

Jaroslav Zedník 
starosta města

Bc. Tereza Mačátová 
jednatelka společnosti

BON-CAR SVITAVY, s.r.o.
U T?r Mostů 7, 558 02 Svitavy 

7. '.VT737. DIČ: CZ25978337
■ "¿5 n.. wi* f\v. b-3 rísSi*, q *

3



4

FORMULÁŘ -  KRYCÍ LIST NABÍDKY
pro veřejnou zakázku malého rozsahu

„Dodávka zásahového osobního automobilu pro JSDHO
ČESKÁ TŘEBOVÁ“

UCHAZEČ
(obchodní firma nebo název u 

právnické osoby) 
(obchodní firma nebo jméno a 

příjmení u fyzické osoby)

BON-CAR SVITAVY, s.r.o.

Sídlo
(u právnické osoby)

Místo podnikání
(u fyzické osoby)

(celá adresa včetně PSČ)

U Tří mostů 847/7 
568 02 Svitavy

Právní forma Společnost s ručením omezeným
Identifikační číslo 25978837

Daňové identifikační číslo CZ25978837

Kontaktní osoba Karel Kilián -  Vedoucí prodeje Renault a Dacia

Tel 461 550 650 Email karel.kilian.boncar@dealer.renault.cz

Hodnotící kritéria dle
Celková 
nabídková cena 392 4 7 9 ,-  Kč bez DPH

Výzvy
Záruční Ihůta 
v měsících

36 měsíců /100.000 km 
(ten, který údaj nastane dříve)

mailto:karel.kilian.boncar@dealer.renault.cz


/■ i j - Č Í S L O  : 201605021
Strana 1/2

*QACIA>

W

TY.": - pro dávajíc í .T Y '
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

Staré náměstí 78
560 02 Česká Třebová 2
IČ: 00278653
DIČ: CZ00278653
Telefon: +420 465500111
Mobil:
E-mail:

BON-CAR Svitavy, s.r.o.
Kilián Karel
U Tři Mostů 7 
568 02 Svitavy

IČ: 25978837 DIČ: CZ25978837
KOS v  Hradci Králové, oddíl C, v io lka 16410

Telefon: +420 461 550 650 +420 736 773 
Fax: +420 461 550 656 
Mobil: +420 736 773 820 
E-mail: prodej@boncar.cz

Model: Duster
Verze:
Barva:

E2 E X AV -1 ,6  SCe 84 kW/114 k 4x4 S&S Arctica
Bílá Glacier 369

V >
Interiér:

Základní cena

Vybavení na přání:
Rezerva

Vybavení celkem

Příslušenství a doplňky:
Tažné zařízení Bajonet (odnimatelné)
Držáky světelné rampy - majáku 
Radiostanice HYTERA MD785 (vč.montáže)
Barevná úprava vozidla dle vyhlášky č.53/2010 Sb. ,odstín RAL 3000, aplikace formou polepů 
Elektronika AZD 530A/KS-M-2U (vč.montáže)
Koberce gumové sada 4 ks
Světelná rampa VNL 024F BbSbB (majáky)
LED diodová světla do masky (2ks,typ:LED B31-MS3 R65)
Ochrana diferenciálu Defend Skidplate 
Montáž světelné rampy, sirény a 2ks LED světel 
Povinná výbava Dacia

Příslušenství celkem

352 900.00 Kč

1 1 800.00 Kč

1 800.00 Kč

1 7 700.00 KČ
1 646.00 Kč
1 19 106.00 Kč
1 24 079.00 Kč
1 14 670.00 Kč
1 0.00 Kč
1 33 149.00 Kč
1 6 050.00 Kč
1 2 700.00 Kč
1 12 100.00 Kč
1 0.00 Kč

122 000.00 Kč

Radiostanice HYTERA MD785 LED diodová světla do masky

Lá ze dne 21.05.2016 je platná do 30.06.2016
TonEo dokument byt vytitttn  ekonomickým Informačním systémem KtJent, cubtysfémem AuioSt .05.2016 tQ:5G

mailto:prodej@boncar.cz


OBCHODNÍ NABÍDKA ČÍSLO : 201605021

Servisní smlouva 

Celkem s DPH

Strana 2/2

ZÁJEMCE PRODÁVAJÍCÍ
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ BON-CAR Svitavy, s.r.o. 

Kilián Karel
Staré náměstí 78 U Tří Mostů 7
560 02 Česká Třebová 2 
1Č: 00278653

568 02 Svitavy

DIČ: CZ00278653 IČ: 25978837 DIČ: CZ25978837
Telefon: +420 465500111 KOS v  Hradci Králové, oddíl C, vložka 16410

Mobil: Telefon: +420 461 550 650 +-420 736 773
Fax: +420 461 550 656

E-mail:

strana: 2

Mobil: +420 736 773 820 
E-mail: prodej@boncar.cz

^ A C I A ,

474 900.00 Kč

Odkouoení ojetého vozidla: Akce:

Sleva prodejce: 

Leasingová sleva: 

Cena s DPH*:

0.00 Kč

0.00 Kč

0.00 Kč

Financování: 474 900.00 Kč

Cena bez DPH*: 

Celkem k platbě*:

392 479.33 Kč

474 900.00 Kč

Předookládanv termín dodání: 30 09.2016 * P ředpok ládaná  cena v DřÍDadě uzavřen í kupní sm lo u v y

Poznámky: Vozidlo pro účely JSDHO Česká Třebová

SS3®tS W  21.05.2016 je platná do 30.06.2016
bckým informačním «yslémam Klwnt. »utwys^mem Aultóalon verze 3.31.3 dne 21.0S.2016 10:56

mailto:prodej@boncar.cz


SMLUVNÍ PODMÍNKY BUDOUCÍ KUPNÍ 
SMLOUVY - OBJEDNÁVKY NA 

NOVÁ VOZIDLA DACIA 
účinné od 1. března 2016

Tyto smluvní podmínky ¡sou nedílnou součásti budoucí kupní smlouvy na nová vozidla 
DACIA (dále jen „Podmínky“) uzavřené mezi Budoucím Kupujícím a Budoucím 
Prodávajícím jako objednávka na nové vozidlo (dále jen „Objednávka“) a upravují právní 
vztahy vznikající mezi Budoucím Prodávajícím a Budoucím Kupujícím na jejím základě. 
Budoucí Kupující í Budoucí Prodávající svým podpisem níže výslovně přijímají ustanoveni 
těchto Podmínek.

I - PŘEDMĚT PLNĚNÍ
1.1 Na základě Objednávky se Budoucí Kupující zavazuje zakoupit nové vozidlo DACIA 
specifikované v Objednávce (dále jen „Vozidlo") za podmínek stanovených v Objednávce 
a níže v těchto Podmínkách a Budoucí Prodávající se zavazuje dodat Budoucímu 
Kupujícímu Vozidlo za podmínek stanovených v Objednávce a níže v těchto Podmínkách.
1.2 Budoucí Kupující se zavazuje za Vozidfo zaplatit dohodnutou cenu formou záloh na 
kupní cenu v souladu s článkem II níže a neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních 
dnů od obdržení výzvy Budoucího Prodávajícího uzavřít Kupní smlouvu na Vozidlo a 
následně převzít Vozidlo v souladu s článkem lil a IV těchto Podmínek. Kupní smlouva 
bude uzavřena ve formě Předávacího Protokolu a její obsah Kupní smlouvy bude 
odpovídat Objednávce a těmto Podmínkám,
1.3 Budoucí Prodávající zašle či sdělí Budoucímu Kupujícímu výzvu k uzavření Kupní 
smlouvy telefonicky, osobně nebo písemně (emailem nebo dopisem) ve lhůtě 
předpokládaného dodáni Vozidla dle Objednávky, nejpozději však ve lhůtě dvanácti týdnů 
od předpokládaného termínu dodáni Vozidla uvedeného v Objednávce.

II -  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
¿.1 „Základní cena“ je kupní cenou Vozidla bez daní a poplatků. Tato cena je platná ode 
dne potvrzení Objednávky do předpokládaného dne uzavření Kupní smlouvy dle výzvy 
Budoucího Prodávajícího v souladu s bodem 1.3 Podmínek.
2.2 „Cena s DPH" (též „celková cena s DPH“} je dohodnutá kupní cena, kterou je Budoucí 
Kupující povinen za Vozidlo zaplatit Budoucímu Prodávajícímu. Tato cena je stanovena 
jako součet základní kupní ceny Vozidla a kupní ceny zvoleného vybavení, doplňků a 
příslušenství, včetně veškerých dani a poplatků stanovených obecně závaznými právními 
předpisy účinnými v den podepsání Kupní smlouvy, případně snížený o slevu poskytnutou 
v souladu s Objednávkou a Kupní smlouvou.
2.3 V případě, že ode dne potvrzení Objednávky do dne dodáni Vozidla resp. do dne pojetí 
platby Budoucím Prodávajícím, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve, dojde ke 
změně dani nebo poplatků souvisejících s dovozem nebo dodáním Vozidla, cena bude 
upravena v souladu s těmito změnami.
2.4 Cena může být upravena v případě, že na Vozidle budou v období ad potvrzení 
Objednávky do předání Vozidla Budoucímu Kupujícímu provedeny technické změny 
vyžadované obecně závaznými právními předpisy.
2.5 Celková cena s DPH bude Budoucím Kupujícím uhrazena postupně, a to následujícím 
způsobem:

a) ke dní potvrzení Objednávky Budoucím Prodávajícím zaplatí Budoucí Kupující 
zálohu č,1 ve výší dohodnuté oběma stranami, nejméně však ve výši 10 % 
celkové ceny s DPH,

b) do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy Budoucího Prodávajícího avšak před 
podpisem Kupní smlouvy zaplatí Budoucí Kupující zálohu č.2 ve výši zbývající 
částí celkové ceny s DPH upravené v případě potřeby dle bodů 2.3 nebo 2.4.

2.6 V případe nesplnění povinnosti Budoucího Kupujícího dle bodu 2.5 b) má Budoucí 
Prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši rovnající se záloze uhrazené dle

~lu 2,5 a) s tím, že Budoucí Kupující souhlasí, že tato záloha se započte na nárok 
jdoucího Prodávajícího na smluvní pokutu dle tohoto bodu. Vedle smluvní pokuty je 

Budoucí Prodávající oprávněn požadovat rovněž náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti ze strany Budoucího Kupujícího, ve výši přesahující uvedenou smluvní pokutu.

(11 - NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A DODÁNÍ VOZIDLA
3.1 Budoucí Kupující je povinen Vozidlo převzít v místě dodání stanoveném v Objednávce, 
jinak v příslušné provozovně Budoucího Prodávajícího, v den podpisu Kupní smlouvy. 
Budoucí Prodávající není povinen Vozidlo předat před úplným uhrazením celkové ceny a 
uzavřením Kupní smlouvy.
3.2 V případě, že sjednaný model Vozidla nebude možné dodat z důvodu zastavení jeho 
výroby. Budoucí Prodávající oznámí tuto skutečnost Budoucímu Kupujícímu písemně 
(emailem nebo doporučeným dopisem s dodejkou). V případě, že ve lhůtě patnácti dnů od 
doručeni dopisu nesdělí Budoucí Kupující Budoucímu Prodávajícímu svůj zájem nahradit 
původně sjednaný model modelem jiným, smlouva bez dalšího zaniká. V případě vůle 
Budoucího Kupujícího sjednat jiný model vozidla, bude již zaplacená záloha dle 
Objednávky v plné výši převedena na novou objednávku.
3.3 V případě nesplnění povinností Budoucího Kupujícího dle bodu 1.2 či 3.1 má Budoucí 
Prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši rovnající se záloze uhrazené dle 
bodu 2.5 a) s tím, že Budoucí Kupující souhlasí, že tato záloha se započte na nárok 
Budoucího Prodávajícího na smluvní pokutu dle tohoto bodu. Vedle smluvní pokuty je 
Budoucí Prodávající oprávněn požadovat rovněž náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti ze strany Budoucího Kupujícího, ve výši přesahující uvedenou smluvní pokutu.
3.4 Vozidlo, na kterém budou před jeho dodáním Budoucímu Kupujícímu vykonané 
technické úpravy požadované obecně závaznými předpisy, se považuje za Vozidlo 
specifikované v Objednávce.
3.5 Vlastnické právo k Vozidlu nabude Budoucí Kupující úplným uhrazením celkové ceny 
Vozidla s DPH Budoucímu Prodávajícímu na základě řádně uzavřené Kupní smlouvy. 
Nebezpečí škody na Vozidle přechází na Budoucího Kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva k Vozidlu.

IV - ODSTOUPENÍ OD BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY
4.1 Objednávka jako budoucí kupní smlouva je závazná pro obě smluvní strany, odstoupit 
od ní je možné pouze v případech stanovených platnými právními předpisy nebo těmito 
Podmínkami.
4.2 Budoucí Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech:

a) pokud Budoucí Kupující nezaplatí cenu v souladu s článkem II Podmínek nebo
b) neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě dle bodu 1.2 Podmínek výše, 

doporučeným dopisem zaslaným Budoucímu Kupujícímu.
4.3 Budoucí Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy dle bodu 3.2 Podmínek výše 
doporučeným dopisem zaslaným Budoucímu Prodávajícímu. V  takových případech mu 
bude Budoucím Prodávajícím v plné výši vrácena zaplacená záloha na kupní cenu, a to 
ve lhůtě patnácti pracovních dnů od doručení písemného oznámení Budoucího Kupujícího 
o odstoupení od smlouvy Budoucímu Prodávajícímu.

V - SPORY
5.1 Veškeré spory vyplývající nebo související se smlouvou budou řešeny v rámci 
možností smírnou cestou. Budoucí kupující jako spotřebitel m á v souladu s platnými 
právními předpisy právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu před kompetentním 
orgánem, kterým je Česká obchodní inspekce (bližší informace na www.coi.cz).
5.2 V případě, že nedojde k vyřešeni sporu smírem, o věd rozhodne příslušný soud České 
republiky,

VI - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1 Budoucí kupní smlouva uzavřená ve formě Objednávky podepsaná Budoucím 
Kupujícím nabývá účinností dnem potvrzení Objednávky Budoucím Prodávajícím a řídí se 
právními předpisy platnými na území České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
6.2 Na Vozidlo bude Budoucímu Kupujícímu na základě Kupní smlouvy poskytnuta záruka 
za jakost - smluvní záruka v rozsahu stanoveném v Záručních podmínkách DACIA, které 
tvoří nedílnou součást těchto Podmínek. Práva z vadného plněni v souladu splatnými 
právními předpisy zůstávají nedotčena.
6.3 Objednávka je sepsána ve dvojím vyhotovení, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY DACIA
ČÁST I -  SMLUVNÍ ZÁRUKA NA NOVÉ VOZIDLO DACIA

1.1 PŘEDMĚT A TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY
Pokud není dále v částech íl. a lil. uvedeno jinak, na nová vozidla DACIA se vztahuje 
smluvní záruka na veškeré vady materiálu, montáže nebo výroby, a to buď po dobu 36 
měsíců, nebo do ujetí 100.000 km, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
Tato doba se počítá od data předání vozidla prvnímu uživateli. Toto datum je vyznačeno 
na Záručním listě, který je předáván Kupujícímu jako prvnímu uživateli spolu s vozidlem. 
Záruční doba se neprodlužuje o dobu potřebnou k provedení oprav a končí uplynutím 
posiedniho dne lhůty dle tohoto odstavce. V případě výměny dílu nebo některé součásti 
neskončí záruční doba ohledně vyměněného dílu či součástí později, než záruční doba 
vozidla.

1.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ
Smluvní záruku je v souladu s těmito Podmínkami možné uplatnit na evropském území 
členských států Evropské unie a rovněž v násfedujicích státech: Albánie, Andora, Bosna 
a Hercegovina, Černá Hora, Island, Kosovo, Lichtenštejnsko, Makedonie, Monako, 
Norsko, San Marino, Srbsko, Švýcarsko. Záruku je možné uplatnit pouze v případě, že 
vozidlo je v některém z uvedených států registrováno a v uvedených státech rovněž 
užíváno. V případě, že první registrace vozidla proběhne v některém z výše uvedených 
států, avšak ne v České republice, smluvní záruka se řídí záručními podmínkami DACIA 
platnými v tomto státě.
Upozornění: Ve státech nepatřících do Evropského hospodářského prostoro mohou být 
technické vlastnosti vozidel, periodicita údržby a/nebo podmínky záruky definovány 
odlišně. V případě, že vozidlo má být provozováno a zejména registrováno v takovém 
státě, obraťte se bez zbytečného odkladu na dovozce DACIA, který poskytne informace 
o případných úpravách programu údržby resp. úpravách vozidla samotného.

1.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY 
Klient má ze smluvní záruky nárok na
• bezplatné odstraněni veškerých vad materiálu nebo montáže reklamovaných klientem 

a výrobcem uznaných, jakož i případné opravy škod zaviněných těmito vadami na jiných 
dílech či částech vozidla; volba postupu opravy přináleží autorizovanému servisu 
DACIA, který o něm bude informovat klienta,

• bezplatné asistenční služby DACIA Assistance v souladu s podmínkami definovanými 
v částí V těchto Záručních podmínek.

Smluvní záruka nepokrývá
• nepřímé důsledky vad (znemožnění používání vozu, ušlý zisk atd,),
• součásti vozidla, které byly přestavěny nebo jinak upraveny po dodání vozidla, ani na 

důsledky (poškozeni, předčasné opotřebování, zhoršení stavu atd.) této přestavby čí 
úpravy na jiné díly nebo součásti vozidla nebo jejich vlastnosti,

• náklady na údržbu vynaložené klientem v souladu s doporučeními výrobce,
• škody způsobené použitím paliva neodpovídajícího platným normám,
• náklady na výměnu dílů podléhajících běžnému opotřebení v  závislosti na způsobu 

užívání vozidla a počtu ujetých kilometrů (jako jsou například tlumiče, prvky zavěšeni 
kol, brzdové kotouče, destičky a obložení, spojka, žárovky, pojistky atd.),

• odstranění vibraci a hluku související s normálními funkcemi vozidla,
• škody způsobené nesprávnou údržbou vozidla, a zvlášť případy, kdy nebyly dodrženy 

pokyny výrobce týkající se údržby, popsané v Návodu k obsluze, v Záručním listu 
a v Příloze k údržbě,

• škody způsobené vnějšími vlivy, jako jsou např. (uvedený výčet není vyčerpávající):
o nehody nebo nárazy (včetně následných nepřímých a/nebo skrytých škod zjištěných 

a zjistitelných až při dalším provozu vozidla), poškrábání, odření, odletující štěrk, 
krupobití, znečištění ovzduší, vlivy přírodních látek jako např, pryskyřice, vlivy 
živočišného původu jako např. ptačí trus, vlivy chemických látek, přepravovaných 
předmětů,

1/2

http://www.coi.cz


o montáž příslušenství neschváleného výrobcem nebo montáž příslušenství 
schváleného výrobcem, ovšem bez dodržení jím vydaných technických pokynů a 
doporučení,

o případy vyšší moci jako např. blesk, požár, záplavy, zemětřesení, válka, nepokoje 
a atentáty,

• škody způsobené chybějící součinností Kupujícího/ majitele vozidla nebo pověřeného 
řidiče/uživatele v rámci procesu odstraňování vad.

Pro získání a uplatnění smluvní záruky klient musí
•  zkontrolovat, zda je Záruční list opatřen razítkem Prodávajícího, což je podmínkou pro 

uplatnění smluvní záruky,
•  obrátit se na kterýkoliv autorizovaný servis DACIA, který je jako jediný oprávněn 

provádět záruční opravy,
•  předložit náležitě vyplněnou servisní část Návodu k obsluze, a tak doložit, že byly 

vykonány všechny výrobcem (prodejcem) stanovené úkony vztahující se k údržbě 
vozidla,

• bez zbytečného odkladu nahlásit autorizovanému servisu DACIA vadu, na níž se 
smluvní záruka vztahuje a neprodleně vozidlo postavit do autorizovaného servisu 
DACIA k opravě. Pokud je vozidlo v nepojízdném stavu, je klient povinen se obrátit na 
nejbližšr autorizovaný servis DACIA nebo na službu DACIA Assístance.

Smluvní záruka se nevztahuje na následující případy, ve kterých Prodávající nenese 
odpovědnost za vady:
• vozidlo bylo používáno v jiných podmínkách, než je předepsáno výrobcem (např. 

nadměrné zatížení vozidla nebo účast s ním na jakýchkoli závodech),
• m ajitel/uži vatel nep n stou pil k n a h] áše n i a k ne p rod I ené o pra vě zá va d y v a uto ri z o va n ém 

servisu DACIA a/nebo k opravě provedené plně v souladu s technickými doporučeními 
výrobce, na kterou by se mohla vztahovat smluvní záruka a nebo která mohla zapříčinit 
vznik dalších závad souvisejících se smluvní zárukou,

• zjištěná vada souvisí se skutečností, že vozidlo bylo opraveno nebo udržováno 
v servisu, který není součástí sítě autorizovaných servisů Dacia a tato oprava nebo 
údržba byla provedena v rozporu s technickými doporučeními výrobce.

Strany se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní záruky 
přecházejí následně po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného opravce DACIA,

č á s t  it -  s m l u v n í z á r u k a  n a  l a k

2.1 TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA LAK
Na nová vozidla DACIA se vztahuje smluvní záruka na lak karoserie a lakovaných dílů, 
a to po dobu dvou let od předání vozidla prvnímu uživateli.

2.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ
Geografické pokrytí smluvní záruky na lak je shodné s geografickým pokrytím smluvní 
záruky na nové vozidlo DACIA dle čí. 1.2 těchto Záručních podmínek.

2.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA LAK 
Klient má ze záruky na lak právo na
• bezplatné provedení opravy nebo výměny dílů, na nichž byla zjištěna výrobcem uznaná 

závada laku (sníženi kvality laku, nedostatky krycího laku způsobené vadou materiálu 
nebo aplikace). O způsobu a rozsahu opravy rozhoduje autorizovaný servis DACIA, ' 
přičemž oprava se provádí s ohledem na celkový stav vozidla, jeho stáří, počet ujetých 
kilometrů a úroveň jeho údržby.

Smluvní záruka na lak nepokrývá:
• případy, na něž se nevztahuje smluvní záruka na nové vozidlo Dacia podle čás ti!.
Pro uplatnění smluvní záruky na lak klient musí
• obrátit se na autorizovaný servis DACIA, který je jako jediný oprávněn vykonávat tyto 

úkony a
• předložit autorizovaným prodejcem DACIA náležitě potvrzený Záruční list.

sny se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní záruky 
na lak přecházejí následně po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného opravce 
DACIA.

ČÁST lil -  SMLUVNÍ ZÁRUKA NA NEPROREZIVÉNÍ

3.1 TRVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA NEPROREZIVÉNÍ
Jako doplněk ke smluvní záruce dle části I. se na nové vozidlo DACIA vztahuje rovněž 
smluvní záruka na neprorezivěni karoserie (včetně její spodní části}, a to po dobu šesti let 
od předání vozidla prvnímu majítelí/uživateli.

3.2 GEOGRAFICKÉ POKRYTÍ
Geografické pokrytí smluvní zámky na neprorezivěni je shodné s geografickým pokrytím 
smluvní zániky na nové vozidlo DACIA dle čl. 1.2 těchto Záručních podmínek.

3.3 PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SMLUVNÍ ZÁRUKY NA NEPROREZIVÉNÍ 
Obsah záruky na neprorezivěni
Smluvní záruka na neprorezivěni se vztahuje na případy perforace karoserie (včetně její 
spodní částí) zevnitř, způsobené korozí plechového dílu v důsledku výrobcem uznané 
vady výroby, materiálu nebo aplikace ochranných prostředků. Smluvní záruka na 
neprorezivěni pokrývá opravu nebo výměnu takto korozí poškozených dílů 
v autorizovaném servisu DACIA, který rozhodne o rozsahu a způsobu jejich provedení, 
a to v závislosti na celkovém stavu vozidla, jeho stáři, počtu ujetých kilometrů a úrovni 
údržby.

Záruka na neprorezivěni nepokrývá
• případy, na něž se nevztahuje smluvní záruka na nové vozidlo Dacia podle části I.,
• mechanické díly, které netvoří integrální součást karoserie nebo podvozku (např. ráfky 

kol, výfuk).

servisu DACIA nebo jiné oprávněné osoby v souladu s technickými doporučeními výrofcn 
avšak nejméně jednou za dva roky. Pravidelné servisní prohlídky v autorizovaný!, 
servisech DACIA tyto kontroly zahrnují, Majitel/uživate! vozidla může požádat o provedeti 
antikorozní kontroiy rovněž jindy než v rámci pravidelných servisních prohlídek, a to na 
své vlastní náklady. Majitel/uživate! vozidla je vždy povinen ujistit se o náležitém vyplněni 
dokladu o provedení antikorozní kontroly, který je součástí Návodu k obsluze a podmiňuje 
další trvání zámky na neprorezivěni.

Platnost smluvní záruky na neprorezivěni je rovněž podmíněna skutečnosti, že všechny 
opravy karoserie a podvozku budou provedeny v souladu s technickými doporučeními 
výrobce.

Podmínky uplatnění záruky na neprorezivěni
Pro uplatněni práva ze smluvní záruky na neprorezivěni je majitel/uživatel Vozidla povinen
• obracet se na kterýkoliv autorizovaný servis DACIA, který je  jako jediný oprávněn 

vykonávat tyto opravy a
• předložit autorizovaným prodejcem DACIA náležitě potvrzený doklad o provedené 

antikorozní kontrole karoserie a podvozku uvedený v Návodě k obsluze.

Strany se dohodly, že původní díly vyměňované za náhradní díly v rámci smluvní zámky 
na neprorezivěni přecházejí následné po jejich výměně do vlastnictví autorizovaného 
opravce DACIA.

ČÁST IV -  SOUČINNOST KUPUJÍCÍHO
V případě nutnosti provedeni opravy Vozidla v rámci uplatnění zákonných práv z vadného 
plněni nebo v rámci smluvní záruky je Kupující povinen poskytnout Prodávajícímu, 
případně jinému autorizovanému servisu DACIA, u kterého bude oprava prováděna, 
potřebnou bezplatnou součinnost.

ČÁSTV — DACIA ASSÍSTANCE
5.1 Bezplatné asistenční služby DACIA Assístance mohou využívat majitel vozidla 
nebo pověřený ňdič/uživatel a spolucestující, pokud jejich počet nepřekročí počet míst 
uvedený v technickém průkazu vozidla,
5.2 Asistenční služby budou poskytnuty v případě nepojízdnosti vozidla na pozemní 
komunikaci způsobené náhlou a nenadálou mechanickou, elektrickou nebo elektronickou 
závadou, na kterou se vztahuje smluvní záruka na nové vozidlo DACIA. Asistenční služby 
jsou poskytovány po dobu trváni smluvní záruky na nové vozidlo DACIA dle části I těchto 
Záručních podmínek, a to na územích, ve kterých je možné smluvní zámku uplatnit dle čl,
1.2 těchto Záručních podmínek.
5.3 Od prvního telefonického oznámení události DACIA Assístance zorganizuje a 
uhradí níže specifikované služby. Kromě poplatků spojených se zásahem na 
komunikacích, kam nemá DACIA Assístance přistup (soukromé komunikace apod.), není 
majitei/uživatel vozidla povinen předem hradit žádné náklady. DACIA Assistance však 
neni povinen uhradit majiteli/uživateli vozidla náklady vynaložené bez předchozího 
souhlasu DACIA Assistance. DACIA Assistance nehradí majiteli/uživateli vozidla náklady 
spojené s oznámením události.
5.4 Poskytnuti služeb DACIA Assistance je podmíněno řádným oznámením události 
obsahující přesné a srozumitelné určeni:
• místa, kde je vozidlo odstaveno (adresa, číslo silnice, kilometrovník, orientační bod 

apod.),
• nepojízdného vozidla (identifikační číslo vozidla VIN, které je uvedeno např. v Zámčnim 

listu nebo na štítku na sloupku dveří spolujezdce),
• telefonního Čísla, na kterém je možno klienta kontaktovat.
5.5 Odstranění závady na místě: Pokud to je možné, asistenční siužba zajisti opravu 
vozidla na místě.
5.6 Odtaženi vozidla: Pokud vozidlo nemůže být zprovozněno na místě, DACIA 
Assistance zorganizuje jeho odtažení do nejbližšiho autorizovaného servisu DACIA nebo, 
neni-li to možné (zejména v některých státech), do nejbližšiho servisu schopného provésl 
opravu.
5.7. Náhradní vozidlo: V případě, že vozidlo po odtaženi do autorizovaného servisu 
není možné opravit týž den nebo celkový čas potřebný na opravu dle časových norem 
DACIA přesahuje 3 hodiny, je majiteli/uživateli vozidla možné zapůjčit náhradní vozidlo, a 
to nejdéle na dobu tři dnů. Zapůjčeným náhradním vozidlem bude vozidlo dostupné dle 
místních možnosti. Majitei/uživatel vozidla je při užívaní náhradního vozidla poviner 
respektovat podmínky půjčovny, která náhradní vozidlo poskytla. Poplatky jako například 
doplňkovou pojistku, dálniční poplatky nebo cenu paliva hradí majitei/uživatel vozidla. 
Použití náhradního vozidla je omezeno na pohyb v daném státě a náhradní vozidlo mus 
být vráceno v místě zapůjčení, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady spojené s vrácením 
vozidla v jiném místě, než bylo stanoveno nebo dohodnuto hradí majitel/uživate! vozidla 
Na vozidla upravená pro speciální účely (mrazící vůz, autoškola, taxi, vozidla autopůjčovn) 
apod.) se ustanoveni o poskytnutí náhradního vozidla nevztahuje.

Podmínky trvání smluvní záruky na neprorezivěni
Platnost smluvní záruky na neprorezivěni je podmíněna prováděním antikorozních kontrol 
karoserie (včetně její spodní Části), Tyto kontroly musí být prováděny u autorizovaného



Záruční list a program údržby DACIA DUSTER

Datum začátku záruky:

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY VÝROBCE

ZÁRUČNÍ LHŮTY AŽ

Záruka výrobce: 3 roky/let 100000 km 29.03.2019

Záruka na lak: 2 roky/let neomezený počet ujetých kilometrů 29.03.2018

Záruka na neprorezavění karosert 6 rokyrtet neomezený počet ujetých kilometrů 29.03.2022

Záruka asistenční služby: 3 roky/let 10Q00G km 29.03.2019

DACIA ASSISTANCE (asistenční služby)

Tel: 800 272 272 /  +420 261 220 220

Pro zajištěni zásahu v co nejkratši Ihůtě, prosíme, připravte si následující údaje: přesné místo závady, 
identifikační Číslo vozidla (VIN), registrační značku vozidla (SPZ) a telefonní číslo pra zpětný kontakt.

PROGRAM ÚDRŽBY PRO VAŠE VOZIDLO

ÚKONY BUDOU PROVEDENY BUĎ PO DOSAŽENÍ UJETÉ VZDÁLENOSTI, NEBO
PO UPLYNUTÍ ZÁRUČNÍ LHŮTY PODLE TOHO, KTERÉHO Z TĚCHTO LIMITŮ Každých : (km) Nebo v :
BUDE DOSAŽENO DŘÍVE:

U vozidel v  záruční Ihůtě a u vozidel s uzavřenou servisní smlouvou je povinné dodržovat program 
údržby, servisní intervaly a normy o přípravcích a prostředcích podle země, kde bylo vozidlo 
zakoupeno jako nové. Mimo zemi původu se prosím obraťte na zástupce značky.

a © 0 a © a> © —

o o o o o g 2 2 £  2 S
CM r t  Tt U> ID ř-  OO OJ

Servis Pouze Evropa
Vyměňte mezi sebou pfedni / zadní kola
vypuštěnfňrotdrového ó lé je ....
Výměna kabinového filtru 
Výměna olejového filtru 
Výměna vzduchového flitru 
Výměna zapalovacích svíček
kontrola obložení brzdových bubnů a odstraněni prachu z nich
Výměna brzdové kapaliny
Výměna chladicí kapaliny
Výměna řemene'pohonu příslušenství a kladek

20000
20000
20000
20000
20000
60000
60000
80000
120000
120000
120000

NÁSLEDUJÍCÍ ÚKONY MUSÍ BÝT PROVEDENY BĚHEM SERVISU:
Kontrola protikorozni ochrany 
Kontrola výfukového potrubí
Kontrola množství kapaliny, stavu a těsností hydraulického okruhu posilovače řízeni (pokud je ’ 
instalován)
Kontrola množství kapaliny, stavu a těsnosti okruhu chlazeni 
Kontrola množství kapaliny, stavu a těsnosti okruhu brzd a spojky 
Kontrola množství kapaliny, 6tavu a těsnosti'okruhů robotizovené převodovky (pokud je 
instalována)
Kontrola stavu á těsnosti manžet/silentbloků/kulových WoubůAIumičů 
Kontrola stavu á tlaku všech pneumatik vč. rezervy

Důležité: Výrobce doporučuje přizpůsobit interval výměny některých dílů a součásti nebo provozních náplni, které jsou ovlivněny zvláštními podmínkami provozu. Podrobnější informace 
naleznete v  přiloženém listu

Kontrola přítomnosti čepiček na venlilctch kol
Kontrola opotřebení brzdových kotoučů a destiček
Kontrola vnějšlho/vnttřního osvětleni a signalizace
Kontrola stavu Celního skla a vnějších zpětných zrcátek
Kontrola stlrátek stěračů a množství kapaliny ostřikovačů
Kontrola bezpečnostních etiket na čelním skle a v  motorovém prostoru
Kontrola funkce výstražných kontrolek na přístrojové desce
Umístění a dokumentace k servisnímu štítku

KAPALINY: Přesně dodržujte doporučeni výrobce

MOTOROVÝ OLEJ BRZDOVÁ KAPAUNA

j Průměrný objem náplně v  motoru: _____________ ! 4.30 Litry | Výrobce doporučuje:

Specifikace viskosity podle venkovní teploty: |
I Norma | ACEA A3/B4 ACEA A5/B5

-15 "C 110VW0 10W40

Vyšší: -20 -C 11ÛW40 10W40
-2 5 -C 5W40 5W30, 5W40
-30 "C ] OW40 OW30,0W40 !

Typ DOT 4+, ISO CLASS 6, NORME RENAULT: 03-50-006

Typ

CHLADICÍ k a p a l in a

Typ GLACEOL RX type D

Použit! aditiv do motorového oleje je v záruční době zakázáno výrobcem a ani po uplynuti této doby se nedoporučuje.



PŘÍLOHA K ÚDRŽBĚ
Tato příloha se vztahuje pouze k vozidlům, ke kterým nebyla dodána servisní knížka. 

Byla-li k Vašemu vozidlu dodána servisní knížka, prostudujte šiji.

INFORMACE K  PROGRAMU ÚDRŽBY -Z" ... : ! ' ■ ■. . / , v v,:. ; C:

Program údržby zahrnuje servis DACIA a doplňkové úkony. V zájmu zachování původní kvality Vašeho vozu DACIA 
v ohledu bezpečnosti, pohodlí a výkonu, je nutné dodržovat program údržby vozu.

SERVIS DACIA

Servis DACIA se týká všech vozidel DACIA a vždy zahrnuje výměnu oleje, olejového filtru, kontroly a doplnění náplní 
Vašeho vozu. Servis DACIA se provádí v intervalech uvedených v programu údržby Vašeho vozidla.

Zařízení na kontrolu kvality oleje (OCS) (pokud je jím vozidlo vybaveno) detekuje předčasné zhoršení kvality 
motorového oleje, k němuž dochází za určitých provozních podmínek. Přejděte na část "Určité provozní podmínky". 
Řidič je na potřebu servisu (zvláště výměny oleje) upozorněn rozsvícením kontrolky výměny oleje na přístrojové desce.

Interval prohlídky / výměny oleje stanovený výrobcem nevylučuje pravidelnou kontrolu hladiny oleje. Váš zástupce 
DACIA provede tento úkon, zkontroluje hladiny ostatních náplní, bezpečnostní prvky a opotřebení.

Pokud svůj vůz provozujete mimo zemi, v níž jste jej zakoupili, musíte kontaktovat síť DACIA a zjistit, jak 
vypadá program údržby přizpůsobený místním podmínkám.

DOPLŇKOVÉ ÚKONY

Doplňkové úkony jsou Vašemu vozu přizpůsobeny na míru: bude nutné vyměnit některé díly nebo kapaliny (navíc 
k servisu DACIA) podle servisních intervalů stanovených programem údržby vozu. V rámci své politiky vývoje vozů si 
DACIA vyhrazuje právo program údržby vozidla kdykoli změnit.

URČITÉ PROVOZNÍ PODMÍNKY

DACIA důrazně doporučuje přizpůsobit interval výměny dílů a náplní, na něž mají vliv určité provozní podmínky.

Soupis určitých provozních podmínek a s tím spojených nových intervalů (intervalem se rozumí “podle toho, co nastane 
dříve”):

A) -  Používání vozidla nejméně 50% času ve volnoběhu (například: rozvážková služba, při níž se nezastavuje 
motor)(1).
-  Alespoň 50% provozu vozidla je průměrná rychlost nižší než 30 km/h (převážně městský provoz, taxi, 
autoškola, rozvážky apod.)n).
-  Minimálně 30 % vzdálenosti ujeto s přívěsem nebo karavanem o hmotnosti vyšší než 500 kg (pro osobní 
vozidla)(1).

_______-  Provoz v prašném prostředí (staveniště, více než 1000 km/rok na závodní dráze apod.).___________________
Úkony Intervaly

Výměna motorového oleje a olejového filtru 
Výměna vzduchového filtru 
Výměna palivového filtru 
Výměna kabinového filtru

Zkrácení ujeté vzdálenosti doporučené pro výměnu při 
normálních provozních podmínkách na polovinu (2).

Výměna systémů pohonu (řemen příslušenství, rozvodový 
řemen a jejich kladky)t3>.

Zkrácení intervalu výměny doporučeného pro normální 
provozní podmínky o 40 000 km

(1) Specifické podmínky detekované zařízením OCS (Oil Controí System - Systém kontroly oleje)
(2) V případě chodu motoru na volnoběh po alespoň 50 % provozního času (rozvážky zboží bez zastavování

motoru) zkraťte taktéž intervaly pro výměnu motorového oleje a olejového filtru na polovinu.
(3) Při tomto úkonu musí být u určitých typů motorů vyměněny odpružené řemenice. Pro více informací 

kontaktujte svého zástupce značky DACIA.



B) -  Používání motorových olejů* (pro benzínové nebo naftové motory bez filtru pevných částic FAP), které 
neodpovídají doporučením značky DACIA (viz dokument Záruční list).
-  Používání paliv, které neodpovídají doporučením značky DACIA.

* U naftových motorů vybavených filtrem pevných částic FAP, může používání olejů jiné normy, než 
doporučované značkou DACIA, přivodit poškození filtru pevných částic.

Úkony Intervaly
Výměna motorového oleje a olejového filtru Zkrácení ujeté vzdálenosti doporučené pro výměnu při 

normálních provozních podmínkách na polovinu

C) -  Vozy s pohonem 4x4 (4WD): Dlouhodobé použí 
deště,...), v zónách s vysokou vlhkostí, nebo časté

vání v prostředí se ztíženými podmínkami (například: silné 
eždění ve vodě nebo bahně.

Úkony intervaly
Výměna oleje zadní nápravy 4x4 (4WD)
Norma oleje: TRANSELF UNIVERSAL FE 80W90

Při každé druhé výměně motorového oleje

SCHVÁLENÍ ZAŘÍZENÍ PRO PŘÍJEM RADIOFREKVENČNÍHO A NÍZKOFREKVENČÍHO SIGNÁLU

Všechna zařízení pro příjem radiofrekvenčního a nízkofrekvenčního signálu montovaná jako standardní vybavení vozů 
DACIA splňují základní požadavky směrnice R&TTE.

Země, jež splňují podmínky této směrnice, jsou země Evropské unie, Francouzských zámořských departmentů a 
teritorií, Francouzské jižní a antarktické oblasti, Francouzského společenství a: Alžírsko, Andorra, Ázerbajdžán, 
Bělorusko, Bolívie, Kolumbie, Costa Rica, Pobřeží Slonoviny, Kuba, Ekvádor, Etiopie, Gruzie, Guatemala, Republika 
Guinea-Bíssau, Guyana, Honduras, Normanské ostrovy, Kajmanské ostrovy, Kanárské ostrovy, Komorské ostrovy, 
Faerské ostrovy, Americké Panenské ostrovy, Indie, Irsko, Libérie, Lichtenštejnsko, Makedonie, Mali, Monako, Namibie, 
Nepáí, Nikaragua, Nigérie, Norsko, Nový Zéland, Uganda, Uzbekistán, Panama, Paraguay, Poloostrov Ceuta, Rusko, 
Rwanda, San Marino, Salvador, Súdán, Švýcarsko, Tanzánie, Thajsko, Turkmenistán, Turecko, Ukrajina, Vatikán, 
Vietnam.



MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Staré náměstí 78, ČESKÁ TŘEBOVÁ, PSČ 560 02

zadávací podmínky 
pro

uchazeče o veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávku

název

DODÁVKA
ZÁSAHOVÉHO OSOBNÍHO AUTOMOBILU

PRO
JSDHO ČESKÁ TŘEBOVÁ

Květen 2016

strana 1 z 5



1. Identifikace veřejného zadavatele

Veřejný zadavatel
Sídlem
Zastoupený
IČ
DIČ
tel.
fax

Město Česká Třebová
Staré náměstí 78, Česká Třebová, PSČ 560 02 
Jaroslavem Zedníkem, starostou města
002 78 653 
CZ00278653 
465 500 111 
465 531 159

2. Forma zadání veřejné zakázky

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku podle Směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu Městem Česká Třebová ze dne 03.02.2014, kategorie „B“ a nejedná se 
o veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Formou nezávazných cenových nabídek má veřejný zadavatel zájem zjistit zejména úroveň cen 
v daném místě a čase obvyklé.

Žádná z předložených cenových nabídek nemusí být veřejným zadavatelem akceptována.

3. Předmět plnění veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka osobního - zásahového - 
automobilu pro zajištění služebních povinností a dopravních potřeb JSDHO Česká Třebová, 
včetně servisních a záručních podmínek.

Rámcová specifikace předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu:

• typ automobilu - osobní, obsaditelnost minimálně 4 místa, 5-ti dvéřová varianta karoserie
• verze pohonu 4x4
• zážehový motor o objemu maximálně 1600 ccm
• emisní norma minimálně Euro 6
• objem zavazadlového prostoru minimálně 300 litrů, při sklopení zadních sedadel 

minimálně 1500 litrů
• Vozidlo bude osazeno sadou kol - 16“ disky ocelové včetně pneumatik M+S o rozměrech 

schválených výrobcem vozidla.
• výška vozidla v nezatíženém stavu (bez osádky) je s ohledem na prostorové podmínky 

odstavení vozidla 1800mm včetně zvláštního výstražného zařízení. Dále k tomuto je 
potřeba dodržet maximální délku vozidla 4500mm a šířku vozidla 2000mm.

Minimální požadovaná výbava:

• Nápravy jsou uspořádány 4x4 ,  pohon jedné z nich je odpojitelný.
• Pro barevnou úpravu vozidla platí Vyhláška o technických podmínkách požární techniky 

č.53/2010 Sb., je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000, lakování je 
možné nahradit technologií polepu.

• Vozidlo je vybaveno plnohodnotným rezervním kolem.
• Tažné zařízení schválené výrobcem, včetně montáže a elektroinstalace.
• Vyhřívané zadní sklo se zadním stěračem.
• Centrální zamykání dveří s dálkovým ovládáním.
• Výškově nastavitelné bezpečnostní opěrky hlavy na všech sedadlech.
• Airbag řidiče a airbag spolujezdce s možností deaktivace.

strana 2 z 5



• Dělitelné opěradlo zadního sedadla v poměru 1/3 -  2/3.
• Čalounění sedadel v tmavém odstínu.
• Ochrana diferenciálu.
• ABSaESP.
• Manuálně řazená převodovka.
• V předním nárazníku jsou osazeny světlomety do mlhy
• Elektrické ovládání předních oken.
• Elektrické ovládání vnějších zpětných zrcátek.
• Posilovač řízení.
• Osvětlení nákladového prostoru.
• Gumové koberečky v interiéru.
• Autorádio s USB vstupem.
• Kabina osádky je vybavena radiostanicí analog/digital a současně lze používat systémy 

analog, MPT1327, digitální DMR Tier II a digitální trunkový DMR Tier III. Analog se 
ladí ve frekvenčním rozsahu VHP 136 -  174 MHz. Radiostanice umožňuje pracovat 
v rozmezí výkonu 5-25 W a disponuje kanálovou roztečí 25/20/12,5 kHz. Radiostanice 
splňuje Standardy MIL-STD-810 C/D/E/F/G a IP54. Radiostanice má barevný LCD 
displej o úhlopříčce min. 2“ a je plně lokalizována do českého jazyka. Radiostanice je 
vybavena příslušnou střešní anténou a mikrofonem. Radiostanice bude zapojena tak, aby 
bylo možné zapnutí výstupu na venkovní reproduktor tzv. VRZ.

• Vozidlo je vybaveno sirénou o výkonu min. 100W.
• Světelná část zvláštního výstražného zařízení je opatřena výbojkovým zdrojem světla

s rozsahem 360°. Rampa je nedělená - tvoří jeden celek a umožní reprodukci mluveného 
slova.

• Vozidlo je v přední části vybaveno dvěma svítilnami se zábleskovým světlem typu LED 
modré barvy, které jsou napojeny na zvláštní výstražné zařízení a lze je v případě potřeby 
vypnout samostatným vypínačem.

Přípustná varianta:

- pouze nové vozidlo -

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku je do výše 330.000,- Kč 
bez ĎPH.

5. Termín plnění předmětu veřejné zakázky

Termín plnění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu je stanoven nejpozději do 
30.09.2016;

6. Hodnotící kritéria veřejné zakázky

Pro vyhodnocení cenových nabídek je stanoveno kritérium „nejnižsí nabídková cena“ za plnění 
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu, bez DPH.

7. Podání cenových nabídek na veřejnou zakázku

Místem pro podání cenových nabídek je Město Česká Třebová, Městský úřad, odbor rozvoje 
města a investic, Staré náměstí 78, Česká Třebová, PSČ 560 02.

Písemné cenové nabídky mohou být podány osobně v podatelně městského úřadu nebo zaslány 
doporučenou poštou, rozhodující je okamžik převzetí nabídky zadavatelem.

strana 3 z 5



Cenové nabídky musí být doručeny v zalepených obálkách, opatřených na přelepení 
razítkem uchazeče a na přední straně obálky opatřeny nápisem:

8. Lhůta pro podání cenových nabídek na veřejnou zakázku ;

Lhůta pro podání cenových nabídek na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu počíná běžet dnem 
obdržení výzvy a končí ^ Ů i l H B S c I I  #
Uchazeči mají možnost zúčastnit se otevírání obálek, které se uskuteční dne 23.05.2016 v 12,30 
hod. ve velké zasedací místnosti ve II. poschodí na adrese veřejného zadavatele a případný 
zástupce uchazeče se musí prokázat plnou mocí.

9. Zadávací podklady

Veřejný zadavatel poskytuje uchazečům o veřejnou zakázku malého rozsahu tyto zadávací 
podklady:

• výzva uchazečům se zadávacími podmínkami
• uchazeč po předchozí telefonické dohodě, se může seznámit s provozními potřebami 

JSDHO Česká Třebová a s nároky provozu - kontakt - p. Michal Daněk, mbt 605 868 
586.

10. Veřejný zadavatel požaduje, aby zájemci o veřejnou zakázku zpracovali cenovou
nabídku dle níže uvedených podmínek:

• cenová nabídka na splnění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
bude obsahovat návrh Kupní smlouvy nebo Objednávky pro realizaci prodeje

• cenová nabídka na splnění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
bude obsahovat návrh servisních a záručních podmínek.

• nabídková cena bude členěna na celkovou cenu zakázky bez DPH, samostatně DPH 
a cenu včetně DPH.

• cenové nabídky uchazečů o veřejnou zakázku jsou vázány lhůtou 30 dnů.

11. Práva veřejného zadavatele

• veřejný zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené cenové nabídky
• zrušit výběrové řízení do doby nového rozhodnutí o způsobu výběru nej vhodnější cenové 

nabídky
• nevracet podané cenové nabídky
• po dohodě upravit konkrétní podmínky realizace veřejné zakázky malého rozsahu 

v návrhu smluvní realizace veřejné zakázky malého rozsahu

strana 4 z 5



>vací podmínky byly schváleny usnesením Rady města Česká Třebová č. 534/2016 ze dne 
'.05.2016.

V České Třebové dne 11.05.2016

strana 5 z 5



W I$Ě§M i

;: * n -

Usnesení Rady města Česká Třebová
č-'-tK:.:^í.‘;zjěíUiáriíkonaného V

dne 13. června 2016

č. 670
Rada města schvaluje v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu Městem Česká Třebová ze dne 03.02.2014 a Protokolem o posouzení a 
hodnocení nabídek ze dne 23.05.2016 uzavření kupní smlouvy na dodávku „Zásahový 
osobní automobil pro JSDHO Česká Třebová“ s dodavatelem BON-CAR Svitavy, s.r.o., 
U Tří mostů 847/7, 568 02 Svitavy, IČ 259 78 837, za kupní cenu ve výši 474.900,- Kč 
včetně DPH, v textu dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: Ing. Švercl

1


